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1 kornk 2025, ora 10.00 Hotel “Plaza”, salla “Queen”



PROGRAMI

Ora 09.00 Vendosja e bugetés me lule né vendprehjen e Ismail Kaderesé (1936-2024)

Ora 10.00 Hotel “Plaza”, salla “Queen”
Pérshéndetjet

e Fjalé nga akad. Skénder Gjinushi, Kryetar, Akademia e Shkencave
e Fjalé nga znj. Elisa Spiropali, Kryetare, Kuvendi i Shqipérisé
o Fjalé pérshéndetése nga Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovés
¢ Fjalé nga z. Samuel Richard, Deputy Head of mission, Ambasada e Francés né Shqipéri
e Fjalé nga z. Bujar Hudhri, shtépia botuese “Onufri”
e Fjalé nga z. Pirro Misha, Drejtor, Biblioteka Kombétare, MEKI
¢ Fjalé nga akad. Shaban Sinani
¢ Fjalé nga akad. asoc. Gézim Hoxha, kryeredaktor i revistés Studia Albanica
e DPoezi té recituara nga Ismail Kadare (regjistrime audio)
e Pérshéndetje nga familja
11.30 Koktej

Konfirmoni pjesémarrjen tuaj me email albana.bogdani@akad.goval, tel: 0692425320
https://akad.gov.al




